
Centre of English Studies Edinburgh  

 

Během realizace jazykových kurzů jsme spolupracovali se třemi vzdělávacími institucemi. Další 

z důležitých a využitých byla Centre of English Studies ve skotském hlavním městě Edinburgh. 

Jazykové kurzy zde společně absolvovali členové vedení školy Petra Tichá a Petr Skokan.  

 

Ředitel školy se zástupkyní absolvovali kurz obecné angličtiny v termínu 3. – 14 června 2019. Ubytování 

bylo pro účastníky jazykových kurzů zajištěno po vzájemné domluvě ve vysokoškolských kolejích Canal 

Point ve vzdálenosti cca 20 minut chůze od školy.  

Základní výuka probíhala denně ve 

dvou dvouhodinových blocích. 

Vzdělávací skupiny byly zpravidla 

tvořeny nejvýše 10 nebo 12 studenty a 

při výuce se střídali vyučujíc zaměřující 

se na gramatiku, poslech, práci s 

textem nebo konverzaci. Během 

dvoutýdenního kurzu se u skupiny 

vystřídali celkem tři vyučující. Zájemci 

mohli využít i rozšiřující lekce nebo 

individuální konverzační konzultace. 

V pozdějších odpoledních hodinách 

škola pro studenty organizovala 

rozmanitý doprovodný program 

(uvítání nových studentů, 

komentovaná procházka po městě, 

Pub Night). 

Výuka v menších skupinách byla vedena rodilými mluvčími a byla velmi intenzivní. Zaměřovala se na 

zlepšení slovní zásoby, rozvoj komunikačních strategií, seznámení se skotskými reáliemi, řešení 

problémů v angličtině, možnost komunikovat s lidmi z různých zemí, Během druhého týdne jazykového 

kurzu zaznamenali účastníci výrazné zlepšení porozumění poslechovému textu a mluvené angličtině 

obecně.  

Pro účastníky byla velmi přínosná 

nejen jazykovou úrovní a autenticitou, 

ale také z hlediska metodického. Pro 

učitele je vždy inspirativní a zajímavé 

sledovat jiného učitele při práci. 

Absolvování jazykových kurzů bylo i 

významnou výzvou z pohledu 

sociálního a kulturního. Oba členové 

vedení školy využijí zlepšené 

jazykové kompetence vedle vlastní 

pedagogické práce (biologie – metoda 

CLIL, německý jazyk – komparace 

metod, mluvnice, apod.) také velmi 

podstatně při zajišťování spolupráce 

se zahraničními partnerskými 

školami, přípravou společného programu nebo pro přímou komunikaci se zástupci těchto škol. Během 



volného víkendu měli účastnící kurzů možnost poznávat zajímavé a atraktivní místa v Edinburghu nebo 

jeho blízkém okolí.  

A jak vidí přínos pobytu na jazykovém kurzu jednotliví „studenti“.  

Petra Tichá: 

„Výborný program, který mi umožnil 

intenzivně zapracovat na svých 

jazykových dovednostech. Mnohem 

všestranněji než umožňuje běžná 

pravidelná jazyková výuka v rámci 

večerních kurzů. Získání nového elánu 

a impulzů pro další práci učitele cizího 

jazyka. Mnoho poznávacích 

příležitostí, neboť Edinburgh a okolí 

jsou velmi zajímavé.“ 

 

 

 

 

Petr Skokan: 

„Dlouhodobé spolupráce 

s partnerskou školou 

v Liverpoolu si velmi 

ceníme a chceme ji do 

budoucna udržet. K tomu je 

nezbytné pravidelně 

komunikovat nejen 

s anglickými kolegy, ale i 

vedením školy. Intenzivní 

jazykový kurz a delší pobyt 

posunul moje jazykové 

schopnosti zase o kus 

dopředu. Byla to velká 

příležitost i výzva, a bylo to 

náročné. Přínos, především 

v oblasti porozumění, byl 

markantní a citelný. A stát se na dva týdny tak trochu obyvatelem Edinburghu, to je rovněž zážitek, který 

se dá obtížně popsat nebo vysvětlit.“ 

 

 


